P R E S S  R E L E A S E

2023 年 10 月 4 日

各 位

会 社 名 株式会社Ubicom ホールディングス

                                                 代表者名  代 表 取 締 役 社 ⾧   青 木 正 之

            （コード番号：3937 東証プライム市場）

                 問合せ先  コーポレート戦略本部⾧   北 岡 明 哲

   （TEL. 03-5803-7339)

ラジオNIKKEI『マーケットプレス』の『この企業に注目！相場の福の神』に

当社代表の青木が出演致します。

2023 年 10 月 5日（木） 14：10～14：25 予定

社会課題の解決に資するITソリューションの提供を通じてDX（デジタル変革）を推進する 株式会社

Ubicomホールディングス（本社：東京都千代田区、代表取締役社⾧：青木正之、証券コード：3937以下「当

社」）は、ラジオNIKKEIの人気番組『マーケットプレス』内の15分間コーナー【生放送】『この企業に注

目！相場の福の神』にて、当社代表・青木が出演することをお知らせいたします。

当該コーナーは、毎週火曜・木曜・金曜14:10頃より放送され、財産ネットの藤本誠之氏が注目の企業や銘

柄を紹介し、投資のヒントを提供するものとなっております。藤本氏の深い知識と経験を活かした分析と解説

は、多くの投資家から高い評価を受けております。

今回、当社代表・青木がゲストとして招かれ、当社の業績や経営状況、今後のビジョンについての対談が行

われる予定です。是非、多くの皆様にお聴きいただき、当社の取り組みや方針について深くご理解いただける

機会としていただけますと幸いです。

放送日は、2023年10月5日(木) 14：10～14：25 を予定しております。

何卒、ご高覧のほど、よろしくお願い申し上げます。

＜Ubicom ホールディングスについて＞

当社は、時代の先を見据え、医療等の社会課題の解決に資する IT ソリューションを創造する、唯一無

二のビジネスイノベーションカンパニーであり続けることを経営理念に掲げ、戦略市場と位置付ける、主

に医療・金融/公共・自動車・製造/ロボティクス等の領域の DX（デジタルトランスフォーメーション）と

高付加価値 IT 人材の育成を推進しています。

メディカル事業においては、社会ニーズをいち早く捉え、医療情報のリーディングカンパニーとして先

進技術、および知財を活用した社会課題解決ソリューションを新規に開発、提供するとともに、サブスク

リプションモデルの積み上げによる収益力アップを加速的に実現してまいります。

また、昨今においては「Ubicom グループの第２成⾧フェーズ」の推進に向けて、１）成⾧企業やリー

ディングカンパニーとの戦略的提携、出資、M&A 等を通じて事業成⾧を加速化する Win-Win インベスト

メントモデルの推進、２）次世代を見据えた新規事業開発、そして３）プラットフォームビジネス等の新た

な SaaS/リカーリング型の収益性の高いマネタイズモデルの加速度的な積み上げに向けて、グローバル目

線で取り組んでおります。

以 上